(一社)兵庫県理学療法士会

第61回近畿理学療法学術大会　第7回準備委員会 議事録

記録日：　令和3年1月19日(火)

開催日時 令和3年1月19日(火)　　19時00分～21時30分

開催場所 WEB会議

出席者 大会長：間瀬
副大会長：岩井・山本・沖山
準備委員長：檀辻
運営局：小山
システム運用部：山口
学術局：野添・永井
広報渉外局：木澤・前川
事務局：水田、片岡、小畠

CA：渡部・刈茅

欠席者 福林・大牧

記録者 水田

議題1 大阪学会の報告

・1月16日に近畿学会の報告あり
ハイブリッド開催予定
事前登録：1月29日まで、抄録集の公開はパスワードが必要

　参加証明書・領収書の出し方：ホームページから申し込んだらメール返信あり。
　演題数：150募集していたが，90演題弱に変更か。
　60回の大会記念誌を作成予定（印刷物として発刊）
・協会マイページからの参加登録ができないため，他都道府県からの参加者を見込むこ　とはで
きないのではないか。
　→第61回では協会マイページから申し込めるよう進める
・オンデマンド配信：シンポジウム、セレモニー、一般演題を予定
　※配信期間は 2021 年 2 月末までを予定
・当日は受付を行わない。
　第61回のチラシ・ポスター掲示は第60回大会開催日に理事が持参予定
・ポイント申請について（案）：（CAより）
・他学会：スポーツ理学療法学会学術大会について（木澤）
　今年は完全online　大会長：伊藤（甲南女子大）
　　　　 　プログラムは基調講演と一般演題のみ
　　　　 　参加予定者：800名　　前回の対面形式では1014名

議題２ 予算案について

特になし

議題３　　 　運営局議題について

＊開催方法の検討
　・2月の大阪大会終了後に検討
　　学会運営審議会でのアンケートを参考に，プログラムを検討
　　例えば，公募シンポジウム。Covid-19。

議題4 広報・渉外局議題について

＊ホームページについて
　・トップページを提示

　・2月中にはホームページ公開

議題6 その他

今後の予定：
　・3月に演題システム検討：第55回の際に利用したシステムを使用するかの検討
　・事前参加登録について
　・広報部員は直近に決定予定
　・事務局：参加者の募り方（会員外も含め）を検討
　・会計：甲南女子大 永田先生と連絡をとり情報収集
　・広報・渉外局：広報部長：前川健一郎（神戸リハビリテーション病院）
　　　　　　　　　部員：鈴木 佑弥（株式会社Steps）就任

次回部会
日時・場所

日時；令和3年2月16日（火）　19時から
場所；WEB